
.n

.J u'.l

PREFEITURA AÜNI CIP& DE ECH»ORÃ
ESTADO DESAOPAULO

DECRETO N. ' 003/2006

"Regulamenta o Bónus insti.tuído aos docentes e especialistas da Educação

pela Lei- Municipal n.' 1.335/2002, de 26 de novembro de 2002."

OSVALDO BEDUSQUE, Prefeito Munici.pal de Echaporã,
Comarca de Assim, Estado de São Paulo, no uso das
atribui.ções que Ihe são confere.das por lei;

DECRETA

Art. l.o - A Lei. Muni-cipal n.' 1.335/2002. de 26

de novembro de 2002, que institui. o prêmio de valorização do maxi.stério
do ensi.no fundamental, em forma de bónus e ou grau.fi-cação fica

regulamentada nos termos deste decreto.

Art. 2.' - O Bónus será concedido aos docentes e

especialistas da educação, ocupantes ou em exercício de cargos
munici.pais nas uni-Jades escolares do Ensino Fundamental

Art. 3.' - O Bónus constitui vantagem pecuniária
a ser conceda.da uma única vez, observadas as disposi.ções previstas no
arte,go 3.' da Lei- Municipal n.' 1.335/2002, de 26 de novembro de 2002

Art. 4.' São condições essenciais para a
concessão do Bónus

l aferição da freqtiênci-a do servi-dor no ano de
2005

11 - contar com no mini.mo 30(tri.nta) dias
consecutivos de exercício no cargo ou função, considerando o período
compreendido de 09 de fevereiro de 2005 a 31 de dezembro de 2005.

111 - o exercício
especificados no artigo 2.a deste decreto.

em cargo ou função

Praça Riodante Fontana, 10 - Centro - Echaporã - SP - Cep: 19.830-000
Fones: (18) 3356-1230 - 3356-1414 - 3356-1413 - 3356-1365 - Fax: (18) 3356-1500
CNPJ: 44.470.300/0001-00 e-mail: pmechaporã@netccr.com.br



PREFEITURA AUNI CIPa DE ECH»ORÃ

U

ESTADO DESAOPAULO

de

os

ça

ça

Art. 5.' - Para fins de apuração da freqtiênci-a

que trata o inciso l do artigo 4.' deste decreto não serão consideram
como ausênci.as os afastamentos por no:jo, falta abonada. licen
restante, licença premio, serviço obrigatóri-o por lei/ liceu
compulsória e missão ou estudo de interesse do município.

s l.'
computador como ausênci.as.

Todos os decai. s afastamentos s farão

$ 2.' - Para aferição da frequência do docente e
especi.alista da educação será considerado o Boletim de E'reqtlênci.a

expedido pelo setor competente

Art. 6.' - Os índices usados para calculo cio
Bónus levarão em conta, o tempo trabalhado, a carga semanal de trabalho
e o cargo ou função ocupada pelo servi.dor

$ 2.o - Para o tempo trabalhado, o índice será
calculado dividindo-se o período de validade do contrato de trabalho, em

di-as, pelo período de 09 de fevereiro de 2005 a 31 de dezembro de 2005,

que corresponde a 326(trezentos e vi.nte e seis} dias.

$ 3.o - Para a carga semanal de trabalho do

docente. o índice será calculado considerando como base a carga horári.a
semanal de 40 (quarenta) horas/aula , 35 (trinta e ci-nco) horas/aula
30(trintas horas/aula . 24 (vi.nte e quatros horas/aula e 02jduasl a 15

lquinze) horas/aula.

Art. 7.' - Farão jus ao Bónus os professores e
di.retores com vínculo empregatício no Estado e em exercício nas escolas
munici.pais e os professores readaptados e adi-dos que prestam servi.ços
nas Uni.Jades Escolares do Ensi.no Fundamental do Municípi.o.

Art. 8.a - Não farão jus ao Bónus os ti.tulares de
cargo a que trata este decreto que estiverem afastados prestando
servi-ços em uni-dades administrati.vas não pertencentes à estrutura básica
da Educação Munici.pal

Praça Riodante Fontana, 10 - Centro - Echaporã - SP - Cep; 19.830-000
Fones: (18) 3356-1230 - 3356-1414 - 3356-1413 - 3356-1365 - Fax: (18) 3356-1500
CNPJ: 44.470.300/0001-00 e-mail: pmechaporã@netccr.com.br



' .,-b

PREFEITURA AUNI,CI Pa DE ECH»ORÃ
ESTADO DESAOPAULO

Art. 9.' - O Bónus será concedido aos servidor
aposentados, dispensados, exonerados ou falecidos que no ano de 20
atenderam às disposições conta.das neste decreto.

es

05

Art. 10 A importância paga a titulo de Bõn
não será Incorporada aos venci.bentos ou salári.os para nenhum efeito
incldênci.a de vantagens de qualquer natureza.

us

de

Art. ll - O pagamento do bónus de que se trata o
presente decreto será reagi.zado até o dia 31 de :janeiro do ano de 2006,

sem que isto gere direito de indenizações aos benefici-altos.

Art. 12 - O anexo l E ll passa a fazer parte
integrante deste decreto.

Art. 13 - Este decreto entrará em vigor na data
de sua publi-cação, ficando revogadas todas as disposi-ções em contrario.

Prefeitura Munici.pal de Echaporã, em
18 de :janeiro de 2006.

0SVALD0 BEDUSQUE

Prefeito Muni.cipal

Registrado e publicado nesta Secretari.a na
mesma data supra

/

/X
\

} /

:y\ DA SILVO
As s i. :íí;êli:&c2:lida i;.;Xs t r a t i. vo

À

Praça Riodante Fontana, 10 - Centro - Echaporã - SP - Cep: 19.830-000
Fones: (18) 3356-1230 - 3356-1414 - 3356-1413 - 3356-1365 - Fax: (18) 3356-1500
CNPJ: 44.470.300/0001.00 e-mail: pmechaporã@netccr.com.br



\

U 07

PREFEITURA AÜNI,CI PA DE ECH»ORA
ESTADO DESAOPAULO

B,
ANEXO l

Praça Riodante Fontana, 10 - Centro - Echaporã - SP - Cep: 19.830-000
Fores: l18) 3356-1230 - 3356-1414 - 3356-1413 - 3356-1365 - Fax: (18) 3356-1500
CNPJ: 44.470.300/0001-00 e-mail: pmechaporã@netccr.com.br

Professores de Educação Bási.ca l Faltas DIAS TRABALlIADOS CARGA HQl<AKI/\

Ana Malta Ramlres Fantacini- 08 318 .ju n/a

Cássia Roberta Rodrigues 02 324 3u h/a

Claudia Resina Marioti Canhadas 09 3 1'/ 4u n/a

Dou Augu9ta Penachinl Marcucci. 00 326 35 n/a

Ezi,o Aparecido de Oliveira Filho 00 326 JU h/a

Fabiane Siqueira Gonçalves 00 326 35 h/a

Ferrando b4auro de O].uveira 00 264 14 n/a

lzabel Cristina da Salva Apolõnio 00 326 JU n/a

lzaltina Soares de Frestas 00 264 u8 h/a

Lucimara Mendes T . Souza 15 311 :5u n/a

Madaleüa Beduschi Nunes 05 53 .iU h/a

Marassilvia Aoki Fernandes 00 326 3U h/a

Maxi,a Apareci.da Marcucci de Andrade 00 326 3U h/a

pari.a rosé de Andrade 21 152 3U h/a

Malta Luiza 10 316 .5u n/a

pari.a Matara Dorce Malta 00 326 3u h/a

Mana Susete dos Santos Sandes 11 315 3U h/a

Marili-a Aparecida biqueira Gratão 01 325 J5 n/a

caril za Guedes de Souza Lama 00 326 3u h/a

Marla Cristiane Merino Villa 19 3 0'/ 4U h/a

Nei.de Capelo Pinheiro 00 264 J.u n/a

Rosa Malta Marcucci 01 325 .iU h/a

Santa Sana ' Ana Romeiro 00 326 35 h/a

Vi,Ima Regida Apolânio 00 326 .ju n/a

Zoraide de Araújo Santana 00 1 326 1 3u h/a

 
Professores de Educação Básica ll- FALTAS DIAS TRABALHADOS CARGA HORÁRIA

Adenilza Malta Mendonça 14 300 U/ h/a

bois Carlos Gabriel 00 326 24 h/a

Lui.s Casar Bertonclni 00 326 24 n\a

Malta Ângela de Almeida 13 291 uy rt/a

Rosada de Souza Comotti 00 326 24 h/a

Rosada Malta Montam 00 313 u / n\a

Sangra Mala Moi.nãos Coelho 06 320 1 U9 h/a



PREFEITURA AÜNI,CIP© DE ECH»ORÃ
ESTADO DESAOPAULO

ESPECIALISTAS

ANEXO ll

Praça Riodante Fontana, 10 - Centro - Echaporã - SP - Cep: 19.830-000
Fones: (18) 3356-1230 - 3356-1414 - 3356-1413 - 3356-1365 - Fax: (18) 3356-1500
CNPJ: 44.470.300/0001-00 e-mail: pmechaporã@netccr.com.br

DIRETOR DE ESCOLA PARCERIA/ESTADO MtJNICÍplO FALTAS CARGA HORÁRIA

Marli. Barrou de Meio Amorlm 00 40 h

ESPECIALISTAS N0}4EADOS EM COMISSÃO FALTAS CARGA HORÁRIA

Mouro Vieira de Andrade-(Vi.ce-diretor) 00 40 h

Rejane Perfeita da Concepção Amaral

ICoordenadora Pedagógi.ca)

00 40 h

DIRaVOR DZ Escol.A PARCERIA/ESTADO MtJNICiPIO RG. VALOR

Marli Berros de Me.Lo Amorim L1 . 137 . 45 9 98 8, 52

ESPECIALISTAS NObmADOS EM COMISSÃO RG. VALOR

Mauro Vi.ei.ra de Andrade-(Vice-diretor)   98 8, 52

Re:jade Ferreira da Concepção Amaral
ICoordenadora Pedagóglcal   988, 52

SOMA 2..965,56



U

PREFEITURA RUBI CIP& DE ECH»ORÃ
ESTADO DESAOPAULO

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO BÁSICA l E ll

Praça Riodante Fontana, 10 - Centro - Echaporã - SP - Cep: 19.830-000
Fones: j18) 3356-1230 - 3356-1414 - 3356-1413 - 3356-1365 - Fax: (18) 3356-1500
CNPJ: 44.470.300/0001-00 e-mail: pmechaporã@netccr.com.br

N' N014E
RG.

V:AÇOR

01 Adenllza Mana Mendonça 18 . 342 . 7 66 261, 00
02 Ana Malta Remires Fantaclni 4 .750. 2 15 55 9, 68
03

Cássi.a Roberta Rodriguez 32 . 5 90. 32 8-1 570, 24
04

Claudla RegIDa Maré.oti. Cunhadas
11 . 654 . 433 744, 95

05
Dou Augusta Penachini Marcucci 9. 4 13.2 58 602, 8 8

06 Ezio Aparecido de Oli.veira Filho 32 . 5 90. 32 8 -1 573, 76
07

Fabiane Siqueira GonçaJ-ves
33.2 87 . 34 4-4 602. 88

08 Fernando Manto de Oliveira 30.324 . 4 1 6 ] 22 9, 68

09
lzabel Cristã.na da Si.lva Apolõnio

L7 . 4 65 . 720 573, 76

10 lzalti.na Soarem de Frei.tas L9 . 619 . 1 60 229. 68
11 Luclmara tendes T. Souza 2 8 . 108 . 34 6-0 547, 36
12 Lui,s Carlos Gabri.el 23.2 83. 310 2 4 53, 14

13 Leis César Bertonci.nl 9. 4 13 . 53 6 4 53, 14

14 Madalena Beduschi Nunes 5 . 174 . 4 62 93, 2 8
15

Malas s i.lvi.a Aoki Fernande s
lO. 12 6.537-2 573, 7 6

16 Marca Àngela de Almei.da lO. 12 6. 0 94 2 5 3. ].7
17

Maré.a Apareci.da Marcucci de Andrade LO. 357 . 633 573, 76

18 pari.a : rosé de Andrade 5 . 472 . 013 267, 52
19 Malta Lulza Marcuci. 13.7 85 . 053 55 6. 16

20 Mana Manta Dorce Mana 9. 106. 806 X 573, 76
21 Malta Susete dos Santos Sandes 7 . 17 6. 7 93 554, 40

22
Marili.a Aparecida Si.queira Gratão L3. 427.7771-5 663, 00

23
caril za Guede s de Souza Li.ma 6. 4 00. 528 573,76

24 Mar].a Cri s tiane Merino Villa 2 4 . 930. 5 65 3 721, 45
25

Neide Capel-o Pintei.ro 1 9. 61 9. 1 68 3 22 9, 68
26 Rosa Mana Marcucci 11 . 139. 108 572, 00

27 Ros ana de Souza Comotti. 8 . 38 0 . 537 453, 14
28 Romana pari.a Montam 23 . 7 98 . 754-5 272, 31
29 Sangra Mala Moinhos Coelho 19. 62 1 . 252 278, 40
30 Soda Sant ' Ana Romei.ro L7 . 654 . 98 4 602, 88
31 Villa Resina Apolõni.o lO . 12 6. 532 573, 7 6

32
Zoraide de Araúj o Santana 8 . 545 . 335 573, 76

SOMA 15.362.10
TOTAL GERAL 18.327,66


